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GJYKATA KOMUNALE PER K{J‘NDERV“’ATITJE‘“NE PRi‘S‘HTI‘NE’ “duke vendosur ng
procedurén pér kundérvajtje kundér t&€ pandehurés Burbuqe(Abdyl) Berisha, nga Prishtina, pér
kundérvajtjet nga neni 6 par. 2 t& ndéshkuar me nenin 16 paragrafi 1 pika 1.1 dhe nenit 7 t&
ndéshkuar me nenin 16 par 1 pika 1.2 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e
Pasurisé dhe Dhuratave té€ Zyrtaréve té larté Publik e Pasurisé, Nr. 03/L-151, n& bazé t& nenit
73,74, 195, 199 dhe nenit 13 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet GZ KSAK 23/79, me daté 18.11.2011
merr kétg:

AKTVE ND IM

E PANDEHURA: Burbuge(Abdyl) Berisha, ¢ lindur mé& 28.05.1970 n& Luboten t& Shkupit R.
Magedonis€¢, me vendbanim né€ Prishting, Lagja “Dardania” SU-4/2 LA nr. 6, ka t& kryer
fakultetin, e pamartuar, e gjendjes s€ miré ekonomike, mé paré e padénuar,

Eshté pérgjegjése

1. Sepse pas emérimit né pozitén e Drejtoreshés sé Teatrit t& Kosovés né Prishting, nuk e ka béré
deklarimin e pasurisé€ me marrjen e detyrés sé zyrtarit t& larté publik, -
- me két& veprim ka kryer kundérvajtjen nga neni 7 ndéshkuar me nenin 16 par 1 pika 1.2
t& Ligjit pér Deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe dhuratave t& Zyrtaréve
té Larté publik, dhe
2. Sepse si zyrtare e larté publike né pozitén e Drejtoreshés s¢ Teatrit t&€ Kosovés né Prishting,
nuk e ka béré deklarimin e rregullt vjetor t& pasurisé€ deri n€ afatin e fundit ligjoré 3 1mars 2011,
né Agjenciné kundér korrupsionit, sipas Ligjit 03/L-151 pér Deklarimin, prejardhjen dhe
kontrollin e pasuris€¢ dhe dhuratave t€ Zyrtaréve t€ Larté publik, -
- me kété veprim ka kryer kundérvajtjen nga neni 6 par. 2 ndéshkuar me nenin 16 par 1
pika 1.1 t& Ligjit pér Deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe dhuratave té
Zyrtaréve t€ Larté publik, andaj i shqiptohet

DENIM

- pér kundérvajtjen nga neni 7 ndéshkuar me nenin 16 par 1 pika 1.2 t& Ligjit pér Deklarimin,
prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe dhuratave t& Zyrtaréve t& Larté publik, dénimi me
gjobé né shumé prej 200 (dyqind) €, dhe

-pér kundérvajtjen nga neni 6 par. 2 ndéshkuar me nenin 16 par 1 pika 1.1 t& Ligjit pér
Deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe dhuratave t& Zyrtaréve té Larté publik
dénimi me gjobé né shumé prej 300 (dyqind) €, andaj n¢€ baz¢ t&€ nenit 13 LK i shqiptohet njé
dénimi unik me gjobé né shumé prej 450 (katérqindepesédhjeté) €, t& cilén gjobé ka pér té
paguar né afat prej 15 ditésh, pasi qé ky aktvendim t&€ marré formén e preré, n€ llogariné e té
hyrave gjyqésore t&¢ KGJK-sé, Nr. 1000-4300-7000-0518. Pagesa héhet né ndonjérén agjenci-
Banké pér mbledhjen e t& hyrave, pérmes urdhérpagesés sé plotésuar nga Gjykata. Nése gjobén e
shgiptuar nuk e paguan né afatin e dhéné e nj&jta do ti z&vendésohet me dénim burgu né
kohézgjatje prej 30(tridhjet€) ditésh, duke llogaritur pér ¢do 15 €, nga 1(njé) dit€ burgu.
Shpenzime t&€ procedurés nuk ka pas, kurse né emér t& paushallit gjygésor e pandehura &shté e
obliguar ta paguajné né shumén prej nga 5 €, né afat dhe xhirollogari t&€ nj&jté me gjobén.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi ti dorézohet t& pandehurés dhe ushtruesit té kérkesés.



2.
Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsionit né Prishting, i parashtror késaj gjykate kérkesén nr. 01-
322472011 me date 19.07.2011 pér fillimin e procedurés kundérvajtése ndaj Burbuge Berishés,
pér kundérvajtiet nga neni 6 paragrafi 2 dhe neni 7 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe
Kontrollin ¢ Pasurisé dhe Dhuratave té Zyrtaréve t& larté Publik, duke kérkuar qé€ ¢ njejta (&
shpallét pérgjegjése dhe & dénohet sipas ligjit.

Giygtaria filloi procedurén kundérvajtése me marrjen né pyetje t¢ pandehurss ¢ cila né mbrojtjen
¢ vet deklaroi sc pér shkak t& obligimeve t¢ médha né puné nuk ka arritur ta deklaroj pasurin me
martjen e pozités Drejtoreshés sé Teatrit Kosovés né Prishting, e as deklarimin vjetor deri mé
datén 31 mars dhe nuk ¢ ka pasur njohuri se mos deklarimi me kohé¢ i pasuris¢ éshté i
ndéshkueshém. Ajo ka gené e informuar nga ana ¢ personit kontaktues pérmes njé e-mail per
obligimin né {julé. por pér shkak & neglizhencés dhe obligimeve t¢ médha nuk ka arritur ta kryen
kéte obligim. I pandehura ¢ ka sjell Vértetimin me numer (& protokollit 03-3740/11 t& daiés
28.09.2011 1 Ieshuar nga Agjencia Kundér Korrupsionit q& ka dordzuar formularin pér
deklarimin ¢ pasurisé mé daté 28.09.2011.

Nga t¢ dhénat né kérkesé, Vendimit nr. 29828/2000 t& datés 05.11.2009, t& Ministrisé sé
Kulturés, Rinisé dhe Sportit, me t& cilin e nj¢jta éshté eméruar né postin Drejtoreshés sé
Pérgjithshme ¢ Teatrit Kombétar t6 Kosovés, nga vlerésimi i deklaratés sé t¢ pandehurés si dhe
vértetimit me numér (& protokollit 03-3740/11 t& datés 28.09.2011 i l&shuar nga Agjencia Kundér
Korrupsionit, e vierésimit (8 shkresave (& tera t& léndgs, sccilés veg e vee dhe € gjithave s¢
bashku, gjyqtarja konstato] ket gjendje faktike: se e pandehura Burbuge Berisha si zyrtare ¢
larté publike né pozitén e Drcjtoreshés sé Teatrit & Kosovés, né Prishting, nuk e ka deklaruar
pasurin me marrjen ¢ detyrés sé drejtoreshés e as deklarimin e rregullt vijetor t& pasurisé deri né
atatin ¢ fundit ligjoré 2 Tmars 2011, andaj né masé & mjaflueshme vérteto se Burbuge Berisha
ka kryer kundérvajtjet & cilat me kérkesd i vihen né baré.

Me rastin e shqiptimit t& dénimit giyqtaria vlerésoi té gjitha rrethanat nganeni 7 LMK, peshén e
veprés kundérvajiése, personalitetin e 1& pandchurés. shkallén e pérgjegjésise, poashtu duke pas
parasysh se n€ kohén ¢ kryerjes sé kundérvajtjes ka qend né tugi Ligjit pér Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Pasurisé dhe Dhuratave & Zyrtaréve té larté Publik e Pasurisé, Nr.
03/L-15, 1 ¢ili &shté mé i favorshem pér palén, gjvqtaria aplikoj ligjin ne fjalé, ndérsa si rrethang
lehtésuese murr faktin se e nj&jta e ka deklaruar pasurin mé voné dhe até me daté 28.09.2011,
ndérsa rrethana rénduese nuk gjeti, andaj i shqiptoi njé dénim unik pér dy kundérvajtjet si né
dispozitiv & kétij aktvendimi, me bindje se edhe me kété dénimi do 8 arrihet efekti pozitiv i
sanksionit dhe ¢ pandehura né ¢ ardhmen nuk do té kryen kundérvajtje t¢ tilla apo & ngjashme.
Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

U VENDOS NE GJYKATEN KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTING
Nr. Regj. 24922/2011, mé daté 27.10.2011

Gjvqgtaria
AzryCakelli

; 5
R £
e )

ﬁ JSE'HIg;A JURIDIKE: Kundér kétij aktvendimi pala ¢ pakénaqur ka t& drejté ankese né afat
prej 8 ditésh; Gjykatés &6 Larte pér Kundérvajtje né Prishting, nga data e pranimit & 18 njgjtit

népérmjet késaj gjvkate, pa taksa.




